



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՊԱՐԹԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ (Ձև 7գ)

«15» ՀՈՒՆԻՍ 2021թ.

«ՍԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ, ք. Երևան, Արամի 3 և 5

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ 2-րդ եռամսսյակ 2021թ.

Անվանումը	Ծանոթություններ	Ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (աճողական)	Նախորդ տարվա համադրելի ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև համադրելի հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (աճողական)
1	2	3	4	5	6
1 Համախառն ապահովագրավորման	4	928,013	2,597,132	1,026,313	3,056,270
2 Վերապահովագրողին փոխանցված ապահովագրավորման	4	(79,508)	(170,183)	(85,342)	(162,598)
3 Զուտ ապահովագրավորման		848,505	2,426,949	940,971	2,893,672
4 Համախառն փոփոխություն ՉԱՊ-ում	7	141,714	(434,586)	224,455	(547,545)
5 Համախառն փոփոխություն ՉԱՊ-ում վերապահովագրողի մասնաբաժնում	7	(5,945)	13,080	3,335	10,755
6 Վստահված ապահովագրավորման		984,274	2,005,443	1,168,761	2,356,882
7 Եկամուտներ միջնորդավորմաններից	19	6,592	16,239	12,955	21,962
8 Եկամուտներ ներդրումներից	5	76,989	152,822	77,606	152,033
9 Իրացված եկամուտներ					
10 Իրական արժեքից օգուտներ և կորուստներ					
11 Այլ գործառնական եկամուտ	19	14,853	30,648	42,149	51,305
12 Ոչ առևտրային ատիվների և պարտավորությունների փոխարկումից գուտ եկամուտ	19				
13 Ընդամենը եկամուտ		1,082,708	2,205,152	1,301,471	2,582,182
14 Համախառն հատուցումներ	6	(708,179)	(1,504,379)	(759,140)	(1,612,276)
15 Վերապահովագրողներից ստացվելիք հատուցումներ	6	86,058	115,242	15,402	31,839
18 Զուտ հատուցումներ		(622,121)	(1,389,137)	(743,738)	(1,580,437)
19 Ֆինանսական ծախսեր		(33,219)	(54,975)	(31,251)	(49,585)
20 Չնորբերման ծախսեր	8	(89,706)	(183,616)	(134,914)	(246,424)
21 Արտարժույթի արդյունքի վաճառքից գուտ եկամուտ/ծախս	19				
22 Ոչ առևտրային ատիվների և պարտավորությունների փոխարկումից գուտ ծախս	19	740	644	400	22
23 Մաշվածություն և ամորտիզացիա	8	(55,141)	(69,789)	(55,945)	(70,265)
24 Վարկային կորուստների արժեզրկման ծախս	8	15,695	5,651	(9,114)	(18,358)
25 Այլ գործառնական և վարչական ծախսեր	8	(304,716)	(624,169)	(241,891)	(557,371)
26 Այլ ծախսեր	8				
27 Ընդամենը հատուցումներ և այլ ծախսեր		(1,088,468)	(2,315,391)	(1,216,453)	(2,522,418)
28 Ընդամենը հարկումից առաջ		(5,760)	(110,239)	85,018	59,764
29 Ընդամենը հարկումից հետո	10	90	180	96	195
30 Ընդամենը հարկումից հետո		(5,670)	(110,059)	85,114	59,959
Այլ համապարփակ եկամուտ.					
31 Հիմնական միջոցների վերագնահատումից փոփոխություններ					
32 Ոչ նյութական ակտիվների վերագնահատումից փոփոխություններ					
33 Վաճառքի համար մատչելի ֆինանսական ակտիվների վերաչափումից առաջացող օգուտներ և վնասներ	23	(12,765)	(22,797)	58,903	51,091
34 Գրանցված միջոցների հոսքերի հեջավորման գործիքների գծով օգուտներ և վնասների արդյունավետ մաս					
35 Օտարերկրյա ստորաբաժանման ֆինանսական հաշվետվությունների վերահաշվարկից առաջացող օգուտներ և վնասներ					
36 Սահմանված հատուցումների պլանների գծով ակտուարային օգուտներ և վնասներ					
37 Այլ համապարփակ եկամուտ ներգրավված փոխառության իրական արժեքով վերաչափումից					
38 Այլ համապարփակ եկամուտի տարրերի գծով շահութահարկի ծախս	23	2,298	4,103	(10,758)	(9,196)
39 Վաճառքի համար մատչելի ներդրումների իրացումից ֆինանսական արդյունքից փոխանցված գուտ օգուտ					
40 Այլ համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո	23	(10,467)	(18,694)	48,145	41,895
41 Ընդամենը համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո		(16,137)	(128,753)	133,259	101,854

Գործադիր տնօրեն Ա. Երևանյան
Գլխավոր հաշվապահ Լ. Համբարձյան

